Курганская область

Далматовский муниципальный округ
Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 10 июля 2023 года  № 120
              г. Далматово

Об утверждении структуры Администрации Далматовского
муниципального округа Курганской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального Закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  со статьей 26 Устава Далматовского муниципального округа Курганской
области, Дума Далматовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального
округа Курганской области                                                                                     А.В. Столбов

  Приложение к решению Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области
от 10 июля 2023 года  № 120
«Об утверждении структуры
Администрации Далматовского
муниципального округа Курганской
области»

Структура Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области

1. Должностные лица Администрации Далматовского муниципального округа

Курганской области:

1.1. Глава Далматовского муниципального округа Курганской области - Глава

Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области;
1.2. Первый заместитель Главы Далматовского муниципального округа Курганской

области;
1.3. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа Курганской области

по социальной политике;
1.4. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа Курганской области

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
1.5. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа Курганской области

по финансовой политике, руководитель Финансового управления Администрации
Далматовского муниципального округа Курганской области;

1.6. Управляющий делами Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области.

2. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области, имеющие статус юридического лица:

2.1. Управление имущественных и земельных отношений Администрации
Далматовского муниципального округа Курганской области;

2.2. Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта
Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области;

2.3. Финансовое управление Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области.

3. Территориальные (функциональные) органы Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области, имеющие статус юридического лица:

3.1. Отдел городского хозяйства Администрации Далматовского муниципального

округа Курганской области;
3.2. Западный территориальный отдел Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области;
3.3. Центральный территориальный отдел Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области;
3.4. Южный территориальный отдел Далматовского муниципального округа

Курганской области;
3.5. Восточный территориальный отдел Далматовского муниципального округа

Курганской области.

4. Структурные   подразделения  и специалисты Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области, исполняющие полномочия по решению
вопросов местного значения:

4.1. Архивный отдел Администрации Далматовского муниципального округа

Курганской области;
4.2. Единая дежурная диспетчерская служба Далматовского муниципального округа

Курганской области;
4.3. Общий отдел Администрации Далматовского муниципального округа

Курганской области;
4.4. Отдел жилищно - коммунального хозяйства Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области;
4.5. Отдел закупок Администрации Далматовского муниципального округа

Курганской области;
4.6. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

взаимодействию с правоохранительными органами и военными учреждениями
Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области;

4.7. Отдел сельского хозяйства Администрации Далматовского муниципального
округа Курганской области;

4.8. Отдел строительства Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области;

4.9. Отдел территориального планирования и градостроительной деятельности
Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области;

4.10. Отдел экономики Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области;

4.11. Хозяйственная группа Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области;

4.12. Юридический отдел Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области;

4.13. Главный специалист Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области по мобилизационной работе.

5. Структурные   подразделения  и специалисты Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области, исполняющие отдельные государственные
полномочия:

5.1. Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Далматовского

муниципального округа Курганской области (отдел ЗАГС);
5.2. Отдел опеки и попечительства Управления по делам образования, культуры,

молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа Курганской
области;

5.3. Главный специалист Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при Администрации Далматовского муниципального округа Курганской
области.

          6. Графическое изображение структуры Администрации Далматовского
муниципального округа Курганской области в виде  блок - схемы прилагается.

Приложение к структуре Администрации Далматовского
муниципального округа Курганской области, утвержденной
решением Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области от 10 июля 2023 года  № 120

Графическое изображение структуры Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области (блок-схема)

  Переданные полномочия

Глава Далматовского муниципального округа –
Глава Администрации Далматовского муниципального округа

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к

с
т
р
у
к
т
у
р
е

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Д
а
л
м

Первый заместитель
Главы Далматовского

муниципального
округа

Заместитель Главы
Далматовского

муниципального
округа по

строительству и
жилищно-

коммунальному
хозяйству

Заместитель
Главы Далматовского

муниципального
округа по социальной

политике

Управляющий делами Заместитель Главы
Далматовского

муниципального округа
по финансовой политике,

руководитель
Финансового управления

 Отдел городского
хозяйства

Западный
территориальный  отдел

 Восточный
территориальный  отдел

Центральный
территориальный  отдел

Южный территориальный
отдел

Отдел экономики

Отдел закупок

Отдел сельского
хозяйства

Юридический отдел

Отдел по делам
гражданской
обороны и

чрезвычайным
ситуациям,

взаимодействию с
правоохранительны

ми органами и
военными

учреждениями

Единая дежурная
диспетчерская

служба

Отдел
строительства

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

Отдел
территориального
планирования и

градостроительной
деятельности

Главный специалист
Администрации

Далматовского округа
по мобилизационной

работе

Финансовое  управление

Управление
имущественных и

земельных отношений

Управление по делам
образования, культуры,

молодежи и спорта

Общий отдел

Архивный отдел

Хозяйственная
группа

Отдел записи актов
гражданского состояния

Отдел опеки и
попечительства

Главный специалист -
ответственный секретарь

комиссии по делам
несовершеннолетних и

защите их прав при
Администрации
Далматовского

муниципального округа